(1) **1071** Sanahuja, Àger 28 (inventari dels mobles d'Arnau Mir): *et telas II tirerz, et vestiment I de cafal, et tela I de ciclato, et alia de oztori de colors, et bamben I de tirerz, et alio de ciclato, et vestimento de almonchanrac, et alio de margmed.*

OZTORINO

Si observem detingudament els passatges de la documentació catalana altomedieval en què apareix el mot esmentat ens adonarem que hom utilitzava l'*austurino* en la confecció de capes, vestits o calces, així com en el folre de pellisses o cobrellits:

(1) **1068** Sanahuja, Àger 25 (testament d'Arsenda, esposa d'Arnau Mir de Tost): *Ad Sanctum Micaelem de Mamacastro concedo de mea porcione de ciclatons capas duas et una de oztori cum tela I de pallio (...) Et ad filia mea Valencia concedo pellicia mea maiore armellina cum tela I de oztorino et cum affliballis meis minores de auro (...) Meam pelliciam de alfanech, cooperta de fresco cum capa de oztorino facta cum fresco vendant supradicti mei elemosinariii et de illud precium sint persueratas predictas tabulas.*

(2) **1068-1071** Sanahuja, Àger 27 (distribució dels béns d'Arsenda, seguint el seu testament): *Ad Sancta Maria Rivipollense, vestimento uno de oztorino. Ad Sancte Marie Sedis, alio optimo de oztorino amarel. Ad Cenobium Sancti Petri de Barchinon e, vestimento uno de pallio albo. Ad Sancti Cucufati, vestimento uno de*

oved blavo. Ad Sancto Michaelē Coxiano, vestimento uno optimo de cidato vermilio. Ad Sancti Petri Ageris, vestimento uno optimo de oztorino blavo et uno dossal de frez et alio de pallio et una capa de pallio et duos cobertors de frez (...) Ad Sancti Petri de Clunieg, una capa de oztorino vermilio.

(3) **1071** Sanahuja, Àger 28 (inventari dels mobles d'Arnau Mir): *et brisal I purpura feminine, et capa de oxtori tota facta cum auro et chapud ligamine de auro (...) et vestimentos XV de paliis et de oztorins qui fuerunt datos pro anima de domina Arsindis, et tolas II de palii, et mantas VI (...) et tela I de ciclato, et alia de oxtori de colors, et bamben I de tirerz, et alio de ciclato (...) et superlectos VII de palii, et alios II ex broseis cum attocs de auctori, et feltros II de palii (...) et lencols III optimos, et beraga I verd, et alio albo, et lencio I boceri, et canlzas unas de oxtori, et alchoba I optima cum suos feltros, kapas II de beraga, et kapifols II de pelle.*

(4) **1078** CSCugat 694 (testament de Raimon Ramon): *et ad s. Mariam Rivipullentis equas II et estrals II optimos et guadenguas II et lencios II optimos et cordues I et superlectum I de pali et plumacium I de ozturi rubro, et auricularium qui fuit de Burgs (...) et ad s. Cucuphatem ozturi I rubro et ad cenobium s. Petri tiracium I, et ad ipsum ospitalem s. Crucis superlectum I de palu optimum et colcedram I de pluma coopertam de ozturi et lenciolos II et vellosum et plumacium.*